

正味財産増減計算書
 令和5年4月1日から令和6年3月31日
 公益社団法人日本木材加工技術協会

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 受取会費	11,538,230	11,613,230	△ 75,000
正会費受取会費	5,184,000	5,159,000	25,000
団体会費受取会費	2,800,000	2,990,000	△ 190,000
賛助会費受取会費	3,554,230	3,464,230	90,000
② 事業収益	18,514,865	23,967,525	△ 5,452,660
技術振興事業収益	6,250,000	10,303,000	△ 4,053,000
木材加工技術センター事業収益	1,832,000	3,412,000	△ 1,580,000
支部 部会 収益	4,963,440	4,400,170	563,270
会誌売上収益	1,176,175	1,387,375	△ 211,200
刊行物売上収益	414,300	552,180	△ 137,880
広告料収益	3,878,950	3,912,800	△ 33,850
③ 受取補助金	2,038,422	872,356	1,166,066
補助事業収益	2,038,422	872,356	1,166,066
④ 受託収益	0	0	0
受託収益	0	0	0
⑤ 雑収益	307,981	414,106	△ 106,125
受取利息	166	193	△ 27
雑収益	307,815	413,913	△ 106,098
経常収益計	32,399,498	36,867,217	△ 4,467,719
(2) 経常費用			
① 事業費	26,844,520	29,182,797	△ 2,338,276
役職員給与	3,408,400	5,333,207	△ 1,924,807
臨時雇賃金	0	452,695	△ 452,695
退職給付費用 ^{※1}	418,750	418,750	0
福利厚生費	593,540	972,647	△ 379,107
通勤費	448,992	443,842	5,150
技術振興事業費	1,851,521	1,768,651	82,870
木材加工技術センター事業費	1,716,423	2,442,401	△ 725,978
支部・部会事業費	5,664,044	3,904,770	1,759,274
出版事業費 ^{※2}	7,288,321	7,295,496	△ 7,175
旅費交通費	136,149	9,564	126,585
通信運搬費 ^{※3}	473,846	569,115	△ 95,269
減価償却費	0	0	0
消耗什器備品費	0	0	0
消耗品費	101,732	217,941	△ 116,209
修繕費	0	0	0
印刷製本費	0	0	0
賃借料	3,875,772	3,890,330	△ 14,557
租税公課	331,315	662,798	△ 331,483
光熱水料費	68,981	68,502	478
役務費	234,366	234,366	0
雑費(表彰費、助成費を含む)	232,369	497,721	△ 265,353
② 受託事業費	2,038,422	872,356	1,166,066
受託事業費	2,038,422	872,356	1,166,066

③管理費	5,316,828	5,631,279	△ 314,452
役職員給与	605,680	1,031,113	△ 425,433
退職給付費用 ^{※1}	81,250	81,250	0
臨時雇賃金	0	159,055	△ 159,055
福利厚生費	115,165	188,723	△ 73,558
通勤費	87,118	86,118	1,000
支部・部会事業費	1,517,731	957,435	560,296
会議費	361,722	401,597	△ 39,875
旅費交通費	26,417	1,856	24,561
通信運搬費 ^{※3}	91,940	110,425	△ 18,485
減価償却費	0	0	0
消耗什器備品費	0	0	0
消耗品費	19,739	42,287	△ 22,548
修繕費	0	0	0
図書費	0	0	0
印刷製本費	158,570	180,070	△ 21,500
賃借料	752,016	754,840	△ 2,825
諸謝金	782,100	782,100	0
租税公課	64,285	128,602	△ 64,317
光熱水料費	13,384	13,292	93
交際費	0	0	0
負担金	237,850	238,050	△ 200
役務費	45,474	45,474	0
委託費	311,300	332,420	△ 21,120
雑費	45,086	96,573	△ 51,486
経常費用計	34,199,770	35,686,432	△ 1,486,662
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 1,800,272	1,180,785	△ 2,981,057
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	△ 1,800,272	1,180,785	△ 2,981,057
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 1,800,272	1,180,785	△ 2,981,057
一般正味財産期首残高	22,922,761	21,741,976	1,180,785
一般正味財産期末残高	21,122,489	22,922,761	△ 1,800,272
Ⅱ 正味財産期末残高	21,122,489	22,922,761	△ 1,800,272

※ 1. 退職給付費用 500,000円 (退職給付引当金繰入額)

※ 2. 出版事業費 7,288,321円 (期首棚卸品783,648円+当期出版事業費7,172,638円-期末棚卸品667,965円)

※ 3. 通信運搬費 565,786円 (期首棚卸品30,918円+当期通信運搬費563,057円-期末残高28,189円)

令和5年度正味財産増減計算書内訳表

令和5年4月1日～令和6年3月31日
公益社団法人日本木材加工技術協会

(単位：円)

科 目	公益目的事業				収益事業等	法人会計	5年度決算 合計
	公一 1	公一 2	共通	計	他 1 海外研究特別 助成事業		
I 一般正味財産増減の部							
1. 経常増減の部							
(1) 経常収益							
会費収入			1,153,823	1,153,823	0	10,384,407	11,538,230
正 会員会費			518,400	518,400		4,665,600	5,184,000
団体会員会費			280,000	280,000		2,520,000	2,800,000
賛助会員会費			355,423	355,423		3,198,807	3,554,230
事業収入	3,493,100	15,021,765	0	18,514,865	0	0	18,514,865
技術振興事業収入	0	6,250,000		6,250,000			6,250,000
木材加工技術以外事業収入	1,415,000	1,404,000		2,819,000			2,819,000
支部収入	506,000	1,898,340		2,404,340			2,404,340
部会収入	1,572,100	0		1,572,100			1,572,100
会誌売上収入	0	1,176,175		1,176,175			1,176,175
刊行物売上収入	0	414,300		414,300			414,300
標本売上収入	0	0		0			0
広告料収入	0	3,878,950		3,878,950			3,878,950
受取補助金等	2,038,422	0	0	2,038,422	0	0	2,038,422
受取国庫補助金	2,038,422	0	0	2,038,422			2,038,422
受取寄付金	0	0	0	0	0	0	0
受取寄付金	0	0	0	0		0	0
雑収入	0	0	0	0	0	307,981	307,981
受取利息	0	0	0	0		166	166
雑収入	0	0	0	0		307,815	307,815
経常収益計	5,531,522	15,021,765	1,153,823	21,707,110	0	10,692,388	32,399,498
(2) 経常費用							
役員報酬	1,300,077	1,971,363		3,271,440		328,561	3,600,000
職員給与	542,803	865,998		1,408,801		277,119	1,685,920
臨時雇賃金	353,010	38,274		391,284		21,362	412,646
退職給付費用	75,000	343,750		418,750		81,250	500,000
福利厚生費	106,306	487,235		593,540		115,165	708,705
旅費交通費(通勤費)	80,417	368,576		448,992		87,117	536,109
会議費	916,529	63,221		979,750		725,713	1,705,463
会場費	956,886	1,091,653		2,048,539		94,000	2,142,539
旅費交通費	1,220,560	1,053,757		2,274,317		516,653	2,793,680
通信運搬費	174,020	1,763,396		1,937,416		125,574	2,062,990
消耗什器備品費	0	0		0		0	0
原価償却費	0	0		0		0	0
消耗品費	43,780	254,640		298,420		101,577	399,997
印刷製本費	420,615	4,621,921		5,042,536		163,680	5,206,216
賃借料	721,338	3,181,604		3,902,942		752,016	4,654,958
諸謝金	773,325	1,495,508		2,268,833	400,000	804,374	3,473,207
原稿料	0	1,629,404		1,629,404		0	1,629,404
租税公課	59,340	271,975		331,315		64,285	395,600
光熱水料費	12,355	56,626		68,981		13,384	82,365
図書費	0	0		0		0	0
交際費	0	0		0		0	0
委託費	451,001	74,690		525,691		492,619	1,018,310
負担金	0	0		0		387,850	387,850
役務費	114,576	192,390		306,966		45,474	352,440
雑 費	93,122	239,194		332,317		119,054	451,371
経常費用 計	8,415,059	20,065,175	0	28,480,233	400,000	5,316,827	34,199,770
当期経常増減額	-2,883,537	-5,043,410	1,153,823	-6,773,123	-400,000	5,375,561	-1,800,272
2. 経常外増減の部							
(1) 経常外収益							
経常外収益 計	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用							
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0
経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	-2,883,537	-5,043,410	1,153,823	-6,773,123	-400,000	5,375,561	-1,800,272
一般正味財産期首残高							22,922,761
一般正味財産期末残高							21,122,489
II 正味財産期末残高							21,122,489

注) 受取会費は、公益目的事業10%、法人会計90%にて配賦した。